

Nachträgliche Verbesserungen

zum ersten Bande.

- §. 9. 3. 34. für Himmelfahrt seze: Geburt.
= 125. = 18. für Tiberias seze: so
= 168. = 19. für: wird in sehr kurzer Zeit beendet seyn. seze: von Seiten des Messias wird schnell und so statt finden, daß man dessen Erscheinen wohl wahrnehmen, aber den Ort seines Seyns nicht wissen wird, grade so wie wir das Erscheinen des Blizes, der von Osten kommt und im Westen sich zeigt, augenblicklich sehen ohne zu wissen wo er eigentlich ist.
-

Nachträgliche Verbesserungen

zum dritten Bande.

- §. 5. 3. 13. statt »den Versuch bis mit diesem wieder 3. 16. seze: Daß er einen Versuch diesen Entschluß auszuführen gemacht habe, läßt sich aus der Angabe des Dionys von Korinth, der nur sagt, daß Petrus und Paulus auf gleiche Weise oder der Eine wie der Andre zu Korinth lehrten und nach Italien reisten, wobelst sie zu derselben Zeit als Märtyrer starben, nicht folgern. Auf jeden Fall kam er
3. 9. v. u. statt mit einander lies: auf gleiche Weise.
= 28. = 2. hinter Isidorus seze: auf
= 44. = 9. statt) seze e)
= 28. ist 26 auszulöschen.
= 93. = 28. statt die seze: der.
-



